TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ
Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ

CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

1

                                        Rio de Janeiro, 26 de Outubro de 2011.

Comunicação n° 681/11-TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 4ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL- Nº  22/11-

TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 4ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - CDR

- e para os devidos efeitos faço saber aos interessados que estão sendo chamados à

Rua do Acre, nº 47, 7º andar, Centro, Rio de Janeiro, no Tribunal de Justiça

Desportiva do Futebol do Estado do Rio de janeiro, Plenário Dr. Homero das Neves

Freitas, à partir das 14:00 horas do dia 03 de Novembro de 2011, face às

denúncias da douta Procuradoria:

ATLETAS

IZABELA DA SILVEIRA OLIVEIRA S.E BUZIOS Art. 243-F § 1º CBJD.

MAYARA DOS SANTOS ALMEIDA S.E BUZIOS Art. 243-F § 1º CBJD.

JESSICA OLEGÁRIO DOS SANTOS S.E BUZIOS Art. 243-F § 1º CBJD.

VINICIUS RODOLFO DE S. OLIVEIRA BOTAFOGO F.R Art. 258 CBJD

JEAN EVERTON EMILIANO DUQUE DE CAXIAS F.C Art. 254 § 3º e 243-F

CBJD

ROMÁRIO SANTOS PIRES MACAE ESPORTE F.C Art. 243-F § 1º CBJD

RHENAN DOS SANTOS SILVA DUQUE DE CAXIAS F.C Art. 250 CBJD

JOÃO VITOR VIEIRA FIGUEIREDO C.E ARRAIAL DO CABO Art. 250 CBJD

WALLACE MARTINS FREITAS OLARIA A.C Art. 254-A CBJD

ROMÁRIO SANTOS PIRES MACAE ESPORTE F.C Art. 250 CBJD

MAXINNY LUCIA P. DAMASCENO S.E BUZIOS Art. 250 CBJD

RUAN PABLO DE MORAES REAL MARÉ F.C Art. 254-A § 1º, II

CBJD

RYAN SILVEIRA ALVES C.E JACAREPAGUÁ Art. 258, II CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ
Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ

CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

2

ALAN DA SILVA OLIVEIRA AMÉRICA F.C Art. 250 CBJD

DIRIGENTES

SILVESTRE F. DOS ANJOS (TÉCNICO) DUQUE DE CAXIAS F.C Art. 258 § 2º, II CBJD.

ASSOCIAÇÃO

AMÉRICA F.C JOGO: AMÉRICA X SETE DE ABRIL – FEMININO –

15/10/2011

Art. 211 e 213 § 1º

CBJD

S.E BUZIOS JOGO: S.E BUZIOS X VOLTA REDONDA  -

JUVENIL – 15/10/2011

Art. 211 CBJD

C.E ARRAIAL DO CABO JOGO: ARRAIAL DO CABO X BOTAFOGO  -

JUVENIL – 15/10/2011

Art. 206 CBJD

ÁRBITROS INTIMADOS A PRESTAREM ESCLARECIMENTOS

LEANDRO VIANA DA SILVA

CARVALHO

JOGO: MACAE X TIGRES DO BRASIL –

INFANTIL – 12/10/2011

Art. 261-A CBJD.

PROCURADOR DA SESSÃO DE JULGAMENTO

RAFAEL DE MEDEIROS ESPINDOLA PROCURADOR

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto nos
artigos 45 e 46 do CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO DE
INSTRUÇÃO E JULGAMENTO que ocorrerá ás 15:00 horas do dia 03 de
Novembro de 2011, no endereço citado acima.

 Rio de Janeiro, 26 de Outubro de 2011.

Eliane Cavalcante Neno Rosa

Secretária TJD/RJ